B Bpob6ank.py

MecTo

O 0 NO UL WN -

PR R R R R R R R R
O oO~NOULDd WN RO

20

TOMN-20 cambix aKTUBHbIX 6AHKOB B cOLMaANbHBIX ceTax no utory | Keaptana 2023 roga

baHk

AO baHk AOM.P®

KB Ky6aHb Kpegut OO0
MAO MpomceasbbaHK

AO TuHbkodd baHK

NMAO BAHK YPAICUB

AO lMouta baHkK

KB PeHeccaHc Kpeaut (O00)
AO Poccenbxo3baHk

NMAO KB YEPUP

NMAO POCBAHK

BaHk IMB (AO)
BaHk BTB (MAO)
A3unaTtcko-TuxookeaHcKuit baHk (AO)
MNAO Kb UeHTp-nHBect
000 XK® baHk

MAO baHk ®K OTKpbITHE
CAM-BaHk (MAOQ)

AKB A6contot BaHk (MAOQ)
MAO CbepbaHK

MAO baHk 3EHUT

* 3a | kKBapTan (AHBapb-mapT) 2023 roaa.
** OTHOoCUTenbHO Toro e nepuoaa (I keapTana) 2022 roaa.

JInueHsua MUHaeKc akTuBHOCTU*
2312 1,644
2518 1,570
3251 1,448
2673 1,381
2275 1,137

650 0,933
3354 0,933
3349 0,911

429 0,848
2272 0,833

354 0,774
1000 0,756
1810 0,737
2225 0,726

316 0,656
2209 0,626
1637 0,622
2306 0,572
1481 0,552
3255 0,507

NcToyHuMK: cepsuc Brobank.ru.

Mo AaHHbIM Od)MLI,VIal'IbeIX rpynn 6aHKOB B COLMa/IbHbIX CETAX.

DvHamuKa (%)**

60,87
-2,53
6,83
-25,10
61,58
39,23
13,51
70,83
47,74
10,29
21,51
-42,37
19,16
100,00
17,22
32,03
19,15
-42,46
-59,40
-14,38

https://brobank.ru/

M3meHeHue mecta**
™5
Het
™
$-3
178
178
™

™13
179
Het
™4
-7
13
™17
175
1710
5
J-11
J-16
J-3


https://microzaims.ru/
https://microzaims.ru/banki/
https://microzaims.ru/

