

## ТОП-20 самых активных банков в социальных сетях по итогу I квартала 2023 года

Место	Банк	Лицензия	Индекс активности*	Динамика (%)**	Изменение места**
1	АО Банк ДОМ.РФ	2312	1,644	60,87	<b>↑</b> 5
2	КБ Кубань Кредит ООО	2518	1,570	-2,53	Нет
3	ПАО Промсвязьбанк	3251	1,448	6,83	<b>↑1</b>
4	АО Тинькофф Банк	2673	1,381	-25,10	<b>↓</b> -3
5	ПАО БАНК УРАЛСИБ	2275	1,137	61,58	^8
6	АО Почта Банк	650	0,933	39,23	^8
7	КБ Ренессанс Кредит (ООО)	3354	0,933	13,51	<b>↑1</b>
8	АО Россельхозбанк	3349	0,911	70,83	↑13
9	ПАО КБ УБРиР	429	0,848	47,74	<b>↑</b> 9
10	ПАО РОСБАНК	2272	0,833	10,29	Нет
11	Банк ГПБ (АО)	354	0,774	21,51	<b>↑</b> 4
12	Банк ВТБ (ПАО)	1000	0,756	-42,37	<b>↓</b> -7
13	Азиатско-Тихоокеанский Банк (АО)	1810	0,737	19,16	<b>↑</b> 3
14	ПАО КБ Центр-инвест	2225	0,726	100,00	17
15	ООО ХКФ Банк	316	0,656	17,22	<b>↑</b> 5
16	ПАО Банк ФК Открытие	2209	0,626	32,03	↑10
17	СДМ-Банк (ПАО)	1637	0,622	19,15	<b>↑</b> 5
18	АКБ Абсолют Банк (ПАО)	2306	0,572	-42,46	<b>↓</b> -11
19	ПАО Сбербанк	1481	0,552	-59,40	<b>↓</b> -16
20	ПАО Банк ЗЕНИТ	3255	0,507	-14,38	<b>↓</b> -3

<sup>\*</sup> За І квартал (январь-март) 2023 года.

Источник: сервис Brobank.ru.

По данным официальных групп банков в социальных сетях.

<sup>\*\*</sup> Относительно того же периода (І квартала) 2022 года.